
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 いよいよ 3月も残り少なくなって参りました。1日の全校朝会では、「有終の美を飾ろう。」という 

話をしました。学習面、生活面の締めくくりをしっかり行い、胸を張って進級・進学して欲しいと思 

います。すりきずくらいはいくらでもしていいが、大けが、骨折などには十分気を付けて、落ち着い 

た生活をしなさい、と話したところです。46名全員がそろって元気に、卒業式・修了式を迎えること 

ができるように、ご家庭での見守り・声かけをよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 3月 2日（金）のお別れ遠足は、ウオークラリー、全校レクレーション、お別れ集会など盛りだくさ 

んで、5年生児童が中心となって企画運営しました。次年度の最上級生としての活躍が楽しみになっ 

てきました。立派にやり遂げることができましたね！（冷え込む中での活動でしたが元気いっぱい 

＜３月の主な行事＞                     楽しんだ子どもたちでした。） 

３月の生活目標 これまでの学年を振り返って、次の学年の準備をしよう。 

1日（木）命の大切さを考える日        12日（月）卒業式練習③・教育相談 

        全校朝会・卒業式練習①       13日（火）５・６年社会科見学 

2日（金）お別れ遠足              

        わくわくＭＹ弁当の日                             

5日（月）あいさつ運動（共和）         

6日（火）卒業式練習②             

7日（水）ふれあい給食～8日          

8日（木）感謝集会（見守り隊）クラブ活動                

9日（金）ボランティア大作戦          

登校班長会              

11日（日）ファミリー読書の日 

 

※ 本年度の学校評価結果を添付しております。アンケートへのご協力ありがとうございました。 

平成３０年 

３月８日（木） 

＜学校の教育目標＞ 

自ら学び 豊かな心とたくましく生き抜く力をもち 

ふるさとを愛する 児童の育成 

都城市立 縄瀬小学校 学校だより 

    「おはよう！」 
「有終の美」を飾ろう！ 

14日（水）ふれあい給食～16日 

15日（木）感謝集会（すぎのこ倶楽部） 

卒業式予行練習 

16日（金）高崎中学校卒業式 

17日（土）縄瀬保育園卒園式 

19日（月）給食着回収 

22日（木）卒業式準備 

23日（金）卒業式 

26日（月）修了式 

 



 

 

  本日（8日）、「見守り隊」の感謝集会を行いました。お足元の悪い中、9名の皆様がおいでください

ました。短い時間の集会でしたが、子どもたちが、心からの感謝の気持ちを届けました。 

 ご都合がつかずに、本日おいでいただけなかった皆様方にも、心から感謝しております。お陰をもち

まして、子どもたちが、交通事故に遭うこともなく、不審者の被害に遭うこともなく、この一年を終え

ようとしております。「子どもたちは地域の宝」という温かいお心で子どもたちを見守っていただいてい

ることに対しまして心より御礼申し上げます。ありがとうございました。 

次年度も引き続き、子どもたちの安心・安全な登下校のために、見守り活動の継続をどうぞよろしく

お願いいたします。 

 

 

 

【9名の皆様方】 【校長先生 あいさつ】 

【児童代表 お礼の言葉（4年馬場敦司君）】 
【「見守り隊」 隊長あいさつ（段秀敏様）】 

【鉢花ともち米のプレゼント】      


